
První národní sjezd pro vědeckou organisaci.

Obs a h :

Zpráva referenta Ing.Dr.O.Horáka

Předpoklady a možnosti racionalisace čsl. zemědělství
Ing.Dr.E.Reich ................  1

Ekonomický prozkum zemědělské výroby v okresích a hospodářských 
oblastech Československa

Ing.Dr.O.Horák .............................................. 13
Současný stav zjišťování potřeby hnojení a nejbližší organisační 
a metodické ukoly pro jeho zhospodárnění

Ing.Dr.F.Duchoň.............................................19
Odruda v racionelním hospodářství 

Ing.Dr.J.Stádník ...................................... 26
Jakých pomůcek používá Ústav pro hosp. práce v zeměděl .MAP .při 
zjišťování výkonnosti a k tomu potřebné síly pro ručních pra- 
cech zemědělských

V.nosam.................................................. 29
Vlivy podmiňující výkony pruměrné a maximální při jednocení 
cukrovky

Ing.J.Matula ...........  37
Potřeba práce k ořezávání /kleštění/ cukrovky při různé výši 
sklizně

Ing.J.Horák ................................................. 41
Racionalisace zootechnického výzkumnictví a organisace zootech
nické práce

Dr.Ing.MVDr.C.Kučera,Prpf................................... 45
Větrání hospodářských sýpek l-_.

V.Rosam ..................................................... 55
Organisation von Siedlungsbauten

Ing.K.Viehmann .......................................... .
Snahy o normalisaci ovocnictví, zahradnictví a příbuzných 
oborech1

Ing.Dr.K.Kamenický ............... .......................
Reorganisace vinařské produkce v Československu

Ing.Dr.V.Hulač................................. ..........
Usměrnění lesního hospodářství pomocí plánování

Ing.J.fric ............ ...................................
Racionalisační směry v obnově a výchově lesních porostu

Prof.Ing.J.Konšel a Ing.B.Polansky ........ ..............
Záměrná lesní doprava při snahách po upravě vnitřního složení 
československých lesu

Ing.Dr.K.Kvapil .............................•............
Racionalisace techniky lesních školek

Ing.Dr.B.Polanský........................................
Předpoklady hospodárného pracování dřeva

Ing.Dr.J.Folk............................................
Problémy racionalisace výroby při pni v lesních manipulacích 
karpats_é oblasti

Dr.Ing.A.Jančík..........................................

59

63

71

75

83

85

89

91

95



Racionalisace v zemědělském průmyslu
Prcf.Ing.Dr.V.Vilikovský..........................

Úloha zemědělského poradnictví v propagaci racionalisace

Zemedelský ustav učetnicko-spravovedný Čsl. republiky
Ing.J.Novotný ................... ............... .

Der Problem der Kautschukbeschaffung in der Tschechoslowakei 
besonders vom Standpunkte der landwirtschaftlichen Forschung.

Br.0.Grünfeld........ ..................................
Auf welchen Gebieten des heimischen Obstbaues soll planmässige 
Organisationsarbeit geleistet werden ?

Sti

101

107

111

117

123

Československý národní komitét pro vědeckou organisaci.


